MYHULIMNANBHOE
BIO[DKETHOE

OE YYPEXOEHUE "
JIMLIEN Ne1 UIMEHW
ANEKCAHOPA
[okymeHT noanucaH
BNEKTPOHHON NOANMUCHIO.

2a 850307 01 01 02 02

A.C. MywkuHa"

OBLEOBPA3OBATESbH

CEPIEEBWYA MYLIKNHA"

CepTudumkart: 30 13 06 07
2a 8503 02 02 24 00 06 08

MBOY "Nuuent N21 nmeHn

Il;1aH BHEYPOUYHOH 1eSITeJIbHOCTH
s odyvarommuxcs 1-4 knaccoB MBOY «JIuneit Nel um. A.C. [lymkuna
Ha 2023-2024 yyeOHbIi 1o

Pazpen  m. OOII HOO
MBOY «JIuneit Nel um. A.C. [Tymkunay
(yTBepkaeHa npukazom Ne ot 30.08.2023r.)

Hanpasienne HaumenoBan Bun ®opma Konu4yectBo yacoB B Hexesio /B | Beero yacos
BHEYPOYHOIi ue padoueii | JesATesIb | MPOBe/eH roj/kJjace
JesiITeJIbHOCTH MPOrpamMMbl HOCTH us 1 2 3 4 Heneasi/ron
YacTtb, peKoMeHyeMasi 1151 BceX 00y4aromuxcst
HNudopmannonHo «PasroBoper o | Uudpop | kmaccuwiii | 1/33 | 1/34 1/34 1/34 4/135
NPOCBETUTEILCKOC BAKHOM» MaIMoH | 4ac,
WndopmanmonHo HO - | Gecena
HPOCBETUTEIBCKUE
MPOCBET
3aHATUSA
MaTPUOTHUYECKO, HTCIIBCK
HPaBCTBEHHOU U ast
JKOJIOTUYECKOH
HaIPaBJICHHOCTH
3andTus, «Mup [To3HaBa | Kpy»KOK 1/33 | 1/34 1/34 1/34 4/135
HaIlpaBJICHHBIC Ha | mpodeccuii» TeIbHAS
yIIOBJIETBOPEHHE
npogopueHTANHOHH
pIX HHTEpecoB U
MOTPeOHOCTEH
oOyJaronuxcs
KoMmyHukaTuBHOE «OCHOBBI Ilo3naBa | MeTanpen
3ansTust 10 | pyHKIMOHANL | TENbHASI | METHBIN
(hopMHUPOBaHHUIO § . KPYKOK
bynKumonanLHoM IPaMOTHOCTH 133 | 134 | 1/3¢ | 1/34 4/135
rPaMOTHOCTH
0By qAIOMHXCSE - «YMHUKU "
YMHHIIBDY
«®DunancoBas | [Toucko | Kpy»ok 1/34 1/34
IPaMOTHOCTB» | BO-
IMpoexTHO- - «l1 — | HayuHas | KPY»KOK 1/33 | 1/34 1/34 1/34 4/135
HccaeaoBaTeJIbCKas HUCCIIEI0OBATEI
b»
BapuartuBHas yacTthb
«Uctopus Kpaesen | kpyxox 1/33 | 1/34 1/34 1/34 4/135
HuTeniekTyajlbHO€e | pOIHOTO Kpas» | deckas
3aHATHSL, CBSI3aHHBIE C
peamusateti 0C00bIX | 1115y \rarey Wntenn | xpyxox 1/33 | 1/34 1/34 1/34 4/135
MHTEIUICKTYaJIbHBIX 1
eKTyalb
COIIMOKYJIBTYPHBIX
noTpeOHOCTEH Hast
o0yJaronuxcs




« Y4deHue ¢
yBJIeYeHHEM)
3aHaTus,
HampaBJICHHbBIC Ha
YIOBJICTBOPCHUC
COIHATBHBIX
HHTEPECOB U
noTpeOHOCTEH
oOyJaromxcs, Ha
[1€JarOTHYECKOE
COTIPOBOXICHUE
JIEATETLHOCTH
COIHAIBHO
OpPHEHTHPOBAHHBIX
YUCHUUYECKUX
COOOIIIECTB, JETCKUX
OOIIIECTBEHHBIX
00beINHEHNH,
OpraHoB
YYEHUYECKOTrO
CaMOYITPABJICHUS, Ha
OpraHU3aIHIo
COBMECTHO C
00y4JarOIUMUCST
KOMILIEKCA
MEpOINPUATUI
BOCIIMTATCIbHOM
HaTPaBICHHOCTH

«I"oBopH
MIPaBUIBHOY

«I[Icuxomorusa
OOIIEHUD

«Bpennsie
HIPUBBIYKI

IxonpHBIN
X0op

TearpanbHas
CTyAus
«ApIEKUHO»

TBopuec
Kast

Comuan
bHas

Comuan
pHas

OO0mexy
JIBTYPHO
e
OO0mexy
JBTYPHO
e

KPYKOK

1/33

1/33

1/34

1/34

1/34

1/34

1/34

2/67

1/34

1/34

2/67

1/34

CrnopTuBHO —
03/10pPOBUTELHOE
3aHsaTus,
HampaBJIeHHbIC HA
YJIOBJIETBOPCHUE
HHTEPECOBU
MOTPeOHOCTEH
oOy4Jaromuxcs B
TBOPYECKOM U
(uznueckom
Pa3BUTHH, IOMOIIIb
B CaMOpeaTn3aIiH,
PACKpBITUH U
pasBUTHH
crocoOHOCTEH U
TaJAHTOB.

«Urpsl
HapoJl0B
Cesepa»

«Becennii
IeIb(OUHY

Croptu
BHas

Crnoptu
BHas

Cexus

Ceknusa

1/33

1/34

1/34

1/34

3/101

1/34

Bcero

9/
297

9/
306

9/
306

9/
306

36/
1215




	План внеурочной деятельности

		2023-09-14T21:43:23+0500
	МБОУ "Лицей №1 имени А.С. Пушкина"
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №1 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА СЕРГЕЕВИЧА ПУШКИНА"
	Документ подписан электронной подписью.                                     Сертификат: 30 13 06 07 2a 85 03 02 02 24 00 06 08 2a 85 03 07 01 01 02 02




