## План внеурочной деятельности для обучающихся 1-4 классов МБОУ «Лицей №1 им. А.С. Пушкина» на 2023-2024 учебный год

Направление внеурочной	Наименован ие рабочей	Вид деятель	Форма проведен	Количество часов в неделю /в год/класс				Всего часов			
деятельности	программы	ности	ия	1	2	3	4	Неделя/год			
Часть, рекомендуемая для всех обучающихся											
Информационно просветительское Информационно	«Разговоры о важном»	Инфор мацион	классный час,	1/33	1/34	1/34	1/34	4/135			
просветительские занятия патриотической, нравственной и экологической направленности		но - просвет ительск ая	беседа								
Занятия, направленные на удовлетворение профориентационн ых интересов и потребностей обучающихся	«Мир профессий»	Познава тельная	кружок	1/33	1/34	1/34	1/34	4/135			
Коммуникативное Занятия по формированию функциональной грамотности обучающихся	«Основы функциональ ной грамотности» - «Умники и умницы»	Познава тельная	метапред метный кружок	1/33	1/34	1/34	1/34	4/135			
	«Финансовая грамотность»	Поиско во-	кружок			1/34		1/34			
Проектно- исследовательская	- «Я – исследовател ъ»	научная	кружок	1/33	1/34	1/34	1/34	4/135			
		Bap	иативная ча	сть							
Интеллектуальное Занятия, связанные с реализацией особых	«История родного края» Шахматы	Краевед ческая Интелл	кружок	1/33	1/34	1/34	1/34	4/135 4/135			
интеллектуальных и социокультурных потребностей обучающихся	шалматы	ектуаль ная	кружок	1/33	1/34	1/34	1/34	T/ 133			

« Учение с	«Говори	Творчес	кружок	1/33	1/34			2/67
увлечением»	правильно»	кая						
Занятия,	inpublichien	110071						
направленные на								
удовлетворение						1 /0 4		1 /2 4
социальных	«Психология	Социал				1/34		1/34
интересов и	общения»	ьная						
потребностей	,							
обучающихся, на								
педагогическое	«Вредные	Социал						
сопровождение	привычки»	ьная					1/34	1/34
деятельности	1	ышл					1/34	1/34
социально								
ориентированных	Школьный	_						
ученических	xop	Общеку		1/33	1/34			2/67
сообществ, детских	nop	льтурно						
общественных		e						
объединений,	T	Общеку						
органов	Театральная	льтурно						
ученического	студия	e						
самоуправления, на	«Арлекино»						1/34	1/34
организацию							1/34	1/34
совместно с								
обучающимися								
комплекса								
мероприятий								
воспитательной								
направленности								
Спортивно –	«Игры	Спорти	Секция	1/33	1/34	1/34		3/101
оздоровительное	народов	вная						
Занятия,	Севера»							
направленные на								
удовлетворение		Crommy					1/34	
интересови	D V	Спорти					1/34	1 /2 4
потребностей	«Веселый	вная	Секция					1/34
обучающихся в	дельфин»							
творческом и								
физическом								
развитии, помощь								
в самореализации,								
раскрытии и								
развитии								
способностей и								
талантов.				0.1	0.4			261
				9/	9/	9/	9/	36/
Всего				297	306	306	306	1215